iiunc. haberc noscuntur, vei deincepsjustc acquirerc

potcrint, sub noslra dofeiisione cl immunitatis lui-

lione persistant. Ei jubemus atque modis omnibiis

dccernimus ut nullus nobis successor, non rcx, non

npiscopus, non aro.hidiaconus, non comes, non jndex

publicus, vel quilibet ox judiciaria potestalc, quid-

quid cx bis qnac ipsius loci sunt vc! fuerint in sua

dominationc redigere praesumal, nec in ccclcsias

aut loca vel agros scu reliquas posscssioncs p-x-

dicii monaslerii, quas modcrno lemporc juste ct

ralionabiliter possidere vidctur in quibuslibcl pagis

et lefritoriis, quidquid ibidem pvopler divinum amo

Mauri habealur, ct altera a prxdiclo abljato Engil-

borio in Fossaionsi coenobio conservctur. Si quis

auiiMii insanus et Deo contrarius fuerit, qui hoc no-

sir.c. aucioiitaiis prxceplura violare pr.csumpseril,

a lirainibus sanc.tx Dei Ecclcsix cxpulsiis, el ab

omnibus episcopis lolius Galli;c excommunicatus, a

coeiu Christi fidclium sit segregalus, etcumCaipha

ct Pilalo, Juda quoque Iradilore Domini
, peenas

xteinas sustincal, atque cum principe dxmenioruni

sedem gehennalein , cum a corpore cjus anima

cxieiil, sibi paralam inveniat. Li orgo hxc aucto-

ritas obiineat Qrmitatem per sxcula induslria [Forle,

inconvulsam] hujusmodi manu firmantcs propria,

c.im annulo noslro jussimus sigillari.

Signum LuJovici impcraloris.

Gloritis nolarius ad viccm Hugonis rccognovit.

Data viu Kal. Septcmbr., anno, Chrislo propitio,

imperii domini Ludovici serenissimi impcratoris 20,

iudiclionc II. Actum Aquisgrani pakttio regio in Doi

nomine feliciler. Amcn.

CLXXXII.

i ii i n \r.ii rn.ECEcTcu riio ecclesu ahetima.

(Anno 833.)]

[Ughelli, Italia $acra, tom. I, pag. 113.]

In nomine Domini nostri Josu Christi Dei xlcrui,

Lotharius, divina ordinante providcntia, impcrator

Augusins.

Quidquid divini amorib duclu locis eonferimus Deo

devotis, id vcris et xlernis munificcntiis respondendo

rem collalum fuit, quxque cliam dcinceps in jurc G minimc dubitavimus. Igilur noium sit omnibus fide-

i.isius saucli loci voluerit divina pietas augeri, ad

causas audiendas, vel freda exigenda, aut mansiones

vcl paralas faciendas, aut Gdejussores lollendos,

ncc homines ipsius loci tam ingenuos quam et servos,

qtii super terram ipsius residere videntur, injuste

distringendos, ncc ullas redhibiliones aut illicilas

ocoasiones rcquirendas, ullo iinquara tempore in-

gredi audeal, vel ea qux s<ipra memorata sunt pe-

nilus exigere pfxsumal. Qiii.lijuid autcni de rebus